
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

В целях реализации подпрограммы «Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014- 
2020 годы» муниципальной программы «Улучшение качества и безопасности 
жизни населения» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306 (с изменениями), 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» следующие изменения: 

В приложении № 1 «Порядок предоставления социальной поддержки 
ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам и многодетным семьям 
по установке (замене) индивидуальных (квартирных) приборов учета 
используемых энергоресурсов», утвержденном указанным постановлением: 

- пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Настоящий Порядок определяет основания, размер и правила 

предоставления социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной 
войны, инвалидам, семьям, имеющим детей инвалидов и многодетным 
семьям, являющимся нанимателями жилых помещений муниципального 
жилищного фонда, по установке (замене) индивидуальных (квартирных) при-
боров учета используемых энергоресурсов (далее - социальная поддержка).». 

- в пункте 2 добавить подпункт «4» следующего содержания:  
«4) семьи, имеющие детей-инвалидов». 

          от 26.06.2015 г.                                                                     № 659 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных 
мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 



2 
 

- в пункте 5 добавить подпункт «5» следующего содержания: 
«5) копию договора найма муниципального жилого помещения,  

в котором установлены приборы учета». 
2. Финансирование расходов на предоставление социальной помощи 

гражданам производить за счет средств подпрограммы «Дополнительные 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Се-
вероморск» на 2014-2020 годы», в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на текущий финансовый год. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

